modi non modo in mysteriorum celebratione, sed etiam in quotidiana verbi prædicatione, & sacrorum psalmorum cantione, concionem sic & inchoantes & finientes, studiosè, & quanta cum reverentia fieri potest, obseruamus. Sed hoc nimis Harchium & alios nonnullos male habet, quod in nostris Ecclesiis stantes, nec positis ad terram genibus, alicubi etiam sedentes, & rursum alicubi, ut in Anglia, ad mensam discubentes symbola ex pastorum & diaconorum manu accipiamus. Imò etiā non desunt qui pastores vellent in illis, si non origine, at certè usu, verè Baaliticis vestibus apparere. Scilicet quum ipse adstantes ad mensam Dominus verè adorandus quâ Deus, & quâ Deus & homo simul, cœnam instituebat, surrexerunt singuli discipuli ut in genua procumbentes panem illum & vinum illud ex ipsis manu acciperent: & ignorabant scilicet ipsi Apostoli quo ritu deinceps celebranda mysteria Ecclesiis traderent. Agapas quidem certè constat vix ac ne vix quidem genuflexionem admisisse. Iustinus in Apologetico nullā facit istarum rerum mentionem. In libello de aggr. Clementi adscripto, cuius liturgiæ ritum fateatur Harchius proximè ad Caluinianorum, quos isti vocant, formulam accedere, nulla ορθοιων in ipsa sumptione, ne tenuissima quidem mentio, sed accedere post Episcopum, presbyteros, diaconos, & populus reliquias iubetur μετα αιδης ησαεβιας άρετοπύλης, id est, cum pudibunda

K.J.

quadam reverentia, sine tumultu accedere. Postea nullus fuit externis ritibus adhibitus modus, honorandorum misteriorum obtenuit. Eucharistia, dominum deportari, seruari, collo pro viatico appendi cœpit: contrâ vero tandem piaculum fuit illam vel manu laicis, quos vocant, attingere. Quid plura? tandem nostræ, cum Deo consociationis pignus Satan in βδελυγμα, quo nunquam ullum execrabilius neque extiit, nec posthac poterit excogitari, aperte tataque cum erroris efficacia conuertit, ut symbolorum illorum (si modo symbola esse possint, in quorum præparatione Institutio Domini tam horrendis modis contaminatnr) adoratio pro summa totius Christianæ religionis habeatur. Hac causa est cur non modo ἀπολατειν ipsam, sed eius quoque initia radicitus euellere studuimus: seruata religiosa tum animi tum corporis adoratione, quæ vni Deo tota debetur: tum etiam grauitate & reverentia quæ in publico cætu sanctorum requiritur, diligenter custodita. Quod si qui vel infirmitate suorum coacti, vel alias ob causas aliquid amplius ex vetustis illis ritibus sibi retinendum putent, sua cuique maneat libertas. Sed quis ferat Hirchium eos reprehendentem, qui panem aliquo modo putet adorabilem, quod Iesus Dei filius vere & realiter ibi adsit cum mera sua carne, & mero suo sanguine: quum tamen ipse longè firmius statuat adorationis fundamentum, realem videlicet & ineffabilem ipsiusmet essentialis Deitatis cum pane

pane uentionē ac permixtionē? Ex quo dogmate
apparet, illum non multo aliter certe nunc in pane
Christū adorādū cēsere, quām quum olim in præ-
senti carne in terris versaretur. Id autē si ita esset,
immemor profectō corum reperietur, quae ipsem
pag. 189. ex Nicāno consilio primo citauit, ista vi-,,
delicet, Ne h̄ereamus humiliter intenti ad panē & ,
vinum, quae posita sunt super altare, sed ut fide sur-,,
sum eleuemos corda. Nam, obsecro, si deorsum, id est
in terris & in ipso pane realiter & essentialiter
uita & permixta est Deitas quae una proprie a-
doranda est, cur non ego mentis oculos ad ipsum
panem conuerterim, ut in præsentem ipsius car-
nem, si adhuc in terris versaretur? num quia caro
in cœlis nunc est, non in terris? Atqui hæc ratio
nullius est momenti. Nec enim propter carnem i-
psius Christi adoratur ipsius Deitas, sed Deitas
non absque ipsius carne adoratur, ne dissoluatur
personæ uitas. Et de adoratione quidem hac-
nus, quam certe sic ponit, ut tollat Harchius.

Superest nunc alia grauissima tum nostri tum
Lutheranorum, quos vocat, accusatio, quod nimi-
rum visibile Christi sacrificium in imagine, sive
iugem oblationem sanctæ Eucharistie in Ecclesiis
nostris aboleuerimus, id est, scelus omnium maxi-
mum admittamus. Triplices autem esse vult Har-
chius hoc sacrificium, quantum quidem ex capiti-
bus ipsius libri 21. 22. 23. & 24. coniicere potui, li-
cet tam obscurè & tam perplexè scriptis, ut fortasse

ne nunc quidem ipsius sententiam satis capiam: sed
in summa hoc mihi videtur sentire, triplicem obla-
tionem in mysteriorum celebratione semper fuisse
a Deo requisitam & in Ecclesia Christiana obser-
uatam: unam mere spiritualem, qua se se unusquis-
que corde contrito & fide praedito coram Deo sistit,
quam oblationem unicam a nobis obseruari dicit
Harchius: alteram visibilem, afferente unoquoque
quidpiam ne coram Deo appareret vacuus: ter-
tiam ipsius corporis & sanguinis Domini, quam
utramque concludit Harchius a nobis quidem
sublatam, a papistis vero penitus adulteratam.
Ego Papistas minimè defendero, sicut etiam meum
patrocinium minimè desiderant. Quod ad nos autē
attinet, neutram si recte intelligatur, a nobis ab-
rogatam, sed potius utramque ad verum usum
reuocatam esse affirmo. Nam ut de priuatorum
oblationibus priore loco dicam: liquet, tum ex A-
ctis, tum ex Epistolis Apostolicis, itemque Iustini
& Tertalliani apologetico, & varijs antiquorum
Synodorum canonibus quos hoc loco repetere nolui,
collatas fuisse eleemosynas, ex quibus, tum com-
munes epula, quas Agapas vocabant, instrueban-
tur, tum ministris verbi, tum paperibus, & alijs
Ecclesia necessariis usibus subueniebatur. Hac
autem sic collecta in communicetu, commoda ra-
tione, puta vel in mesa, vel abaco ad id constructo,
qui duorūshēcō in Canonibus, quos Apostolicos
vocant, Canone 2. vocatur, primum imponi con-
sueuerant,

sueuerant & solenni prece adhibita Deo, id est,
piis usibus consecrari, sepositis in primis pane
& vino, quibus seorsim ad sacramentalem usum
benedicebatur, recitata & explicata Domini insti-
tutione, qua de re distincte mox agemus. Illas
igitur oblationes distinctum aliquid fuisse a sacris
mysterijs constat: quod etiamnum hodie liquet ex
Romanae Missæ particula, quam Offertorium vo-
cant: item ex illis precibus, quibus haec dona &
munera (magno quidem cum Ecclesia Christianæ
ludibrio) adhuc hodie sacrificuli Romani petunt a
Deo benedici. Sublatis autem iampridem Agapis,
& ita paulatim constitutis in Ecclesia Christiana
rebus, ut non de querendis nouis facultatibus la-
borandum videatur quibus Ecclesiastici alantur,
sed potius curandum, ut opes, quibus redundant,
pijs usibus impendantur: quorsum, obsecro, obla-
tiones istiusmodi in nostris Ecclesiis retinuisse-
mus? Itaque plerisque locis, ubi nimirum Chri-
stiani magistratus imperant, cautum est, qua ra-
tione tum ministris verbi iusta stipendia persol-
uantur, tum cuiusque loci pauperibus consulatur:
tum scholis instituendis & pauperibus alendis
scholasticis & tuendis Ecclesiarum edificiis prossi-
ciatur. Nec propterea priuatarum eleemosynarum
collectio, siue quū dimititur publicus cætus, siue
domatim collecta stipe, negligitur. In ijs autem lo-
cis, in quibus Romani quidem ventres suis adhuc
sacrilegiis sese ingurgitant, pauperculi vero ple-

rique greges cum suis pastoribus esuriunt, ibi quoque, qua ratione fieri potest, institutis diaconis, eleemosynæ conferuntur. Rem igitur ipsam retinuimus aut instaurauimus potius: formam autem illam veterem oblationum operosam, molestam, nulla certè lege in verbo Dei præscriptam, tam variè apud veteres, ut ex synodorum canonibus & Patrum scriptis apparat administratam, denique ut ambitiosam potius, quam religiosam abrogavimus. Quid autem Harchius? Vult omnino fuisse mysticoniuū, quod Sacrificium appellat, alteram partem: & veluti priorum omnium oblitus, ac in primis eius quod toties repetit, non de istis oblationibus, sed de eo pane & vino, quod per solos, ut loquitur, sacerdotes offertur: eum videlicet primum quidem per sacram benedictionem fieri potentiale, ac deiuceps comesum actuale Christi corpus mysticum, ijs nimirum, à quibus sumptus, comesus, ac tandem concoctus est, in unum Christi corpus transeuntibus: eius (iuquam) rei oblitus, vult visibiles etiam istas priuatorum oblationes fide viuis cuiusque offerentis duplicem habuisse siue figuræ, siue sacramentationem. Primum enim fuisse symbolum eorum bonorum vel temporalium vel spiritualium, quæ sibi quisque aut alijs dari vel conseruari vel etiam augeri postulabant, vel de quib. sibi cōcessis gratias agebat. Deinde vult etiā Harchius transmutatas eas fuisse in Christi corpus mysticum. Nam hæc sunt eius verba,

pag. 257. Offerebat populus (& certè ad talem oblationis usum reuocari debet) visibile quidpiam ad altare, denotans inuisibile, quod vel manducabat, vel pro quo gratias agebat : quin & eadem hostia, & idem simplex panis oblatus sanctificabatur ab iuris ab illorum fide & Spiritu Dei, qui in illis habebat, & in Sacramentum sive antitypon & Eu- charistiam corporis Domini transmutabatur ab ipsis. Et altera pagina, Panis quem offert populus fidelis, existens sanctificatus à propria fide & Spiritu Dei, quæ quisque possidet proportione fidei & charitatis sua, à figura carnis communis, trasibat in figuram sive antitypon corporis Christi, sed mystici. Hæc ille, quæ si quis roget, quo fundamento niantur, ceterè vel nouam aliquam nobis Cænae institutionem proferat à Domino traditam oportet : aut illam, quam tres Evangelista traduut, & ex Evangelistis Paulus repetit, huc quoque pertinere nobis demonstret : aut denique demissum se cælitus ostendat, qui noua nobis mysteria cuderet. Ista igitur ne refutatione quidem indigent, nec sunt etiam in alium finem à me prolata, quam ut hinc saltem, cuius spiritus iste magister fuerit, omnes intelligant, nam quum ne Patrum quidem testimonium ullum Harchius ad hoc delirium probandum protulerit. Fuerint sanè tamen oblationes istæ rerum visibilium sacrificij species : sed quales sunt nominis Dei inuocatio, & eleemosynæ iuuandis fratribus collatae: quam sacrificandi rationem tan-

tum abest, ut in sacrorum mysteriorum celebratio-
ne sustulerimus, ut in quotidianis etiam cœtibus
hoc in primis urgeamus.

Restat precipuum istius accusationis caput, su-
blatum videlicet à nobis iuge illud sacrificium in
Melchisedeco adumbratum, à Malachia prophe-
ta prædictum, & quo sublato nulla in terris
superfit Ecclesia. Saltem verò iste tam rancidas no-
bis accusationes reponens, refutationes nostras re-
felleret. Nobis verò semper ne ad rauim usque
inculcandum erit, quod & ipse textus demonstrat,
nullam in Melchisedeci historia fieri sacrificij men-
tionem, quantumuis sibi veteres in istis Panis &
Vini nominibus placuerint? Et quoties nobis illud
iteradum erit, Malachiam de numinis cultu in
spiritu & veritate noui fæderis, abrogato vetere
& ad gentes translato, formulis dicendi, ex vete-
re cultu, ceu Prophetæ solent, desumptis differen-
tem, non Sacramenta nomine suffitum & oblationis
mundæ, sed sacrificium illud declarare, quod A-
postolus copiosè Rom. 12.1. declarat? Nec enim Sa-
cramenta populi sunt offerentis, sed à Deo data re-
cipientis: adeò quidem, ut nihil esse possit ijs ho-
minibus inceptiis, qui Sacramentum cum sacrificio
confundunt. Neque tamen inferior Cœnam Do-
mini aliquam etiam habere nostri respectu sacri-
ficij rationem, & propterea iam olim Eucharistiā
appellatam. Verum id fieri nego propter præcipiu-
m ipsius finem, nempe ut nostra cum Christo con-
corpa-

corporatio sanciatur, quum uniuersam nostram vitam oporteat veluti perpetuum esse Eucharisticum sacrificium, & in quotidianis in Ecclesia cætibus, solennis gratiarum actio de omnibus in Christo collatis nobis beneficiis, etiam extra Cœna Domini celebrationem, à nobis requiratur. Nihilominus tamē quia peculiaris quedā mortis Domini annūtiatio in Cœna Domini præcipitur, sit sanè ac dicitur quod ad nos attinet; Eucharisticū sacrificium. Id verò an nos sustulerimus, ac non potius, merito sublati ex veteri Canone quamplurimis, instaurauerimus, age ex nostrarum liturgiarum formulis (& si non per omnia in ipsis verbis, at certè in doctrinæ substantia penitus consentientibus) iudicetur. Audiamus tamen, quid hīc amplius à nobis ex patribus requirat. Inquit nos (inquit) Christus facere quod fecit. Concedo: quamobrem etiam humanos omnes illos ritus in nostra liturgia aboleuimus. Sed Facere (inquit) eo loco idem est atque Sacrificare. Imò idem est atque panem accipere, benedicere, frangere, comedendum præbere, itidēmque poculum, præeunte benedictione, bibendum tradere, quod ad ministros attinet: sumentium autem respectu, accipere, comedere, bibere, mortem Domini annuntiare. Itaque etiamsi Harcho concederem Facere idem esse eo loco atque Sacrificare, tamen quum totidem illa constet à nobis diligenter fieri, calumniator in eo deprehendetur, quod sacrificium à nobis sublatum esse dicat,

Quum autem negari non possit, sacrificium esse
 vni Deo offerendum, quinam obsecro dicentur mi-
 nistri sacrificare, quum panem & vinum non Deo
 sed populo accipiendum prebent? Et rursum popu-
 lis ipse panem & vinum accipiens, comedens, &
 bibens, id est, non offerens, sed oblatum sibi acci-
 piens, quomodo sacrificare dicetur? Et tamen fa-
 tendum est, quum hæc fiunt, vel fieri quæ Christus
 fecit & facienda præcepit, vel (quod absit) non esse
 hæc facienda, sed omittenda, quum id demum in
 Cœna faciendum sit quod Christus fecit. Ex quo
 efficitur Facere non rectè explicari per Sacrificare,
 quum Totum non rectè per ipsius Partem definia-
 tur. Res autem ita se habet. Patres Cœnam Domini
 sacrificium vocarunt triplici respectu: uno, propter
 symbolorum benedictionem: altero, propter sacrifi-
 cij, quod semel à Christo in cruce peractum est, co-
 memorationem, & quandam sub imagine Sacra-
 mentorum representationem: tertio, propter solen-
 nem fidei professionem, preces, ac praesertim gra-
 tiarum actionem peculiarem: quæ omnia recorda-
 tionis nomine à Christo, & annuntiationis mortis
 Domini ab Apostolo significantur. Nam verum
 etiam sacrificium est, ut rectè scribit Augustinus,
 "de Ciuit. lib. 10. cap. 6. Omne opus quod agitur, ut
 "sancta societas inhæreamus Deo. Totam vero sub
 temporis liturgiam sic describit idem Augustinus
 "Epist. 59. quest. 5. Precationes accipimus dictas,
 "quas facimus in celebratione Sacramentorum, an-
 tequam

tequam illud, quod est in Domini mensa, incipiat,,
benedici: Orationes, quum benedicitur & sanctifi-,,
catur, & ad distribuendm comminuitur, quam to-,,
tam petitionem ferè omnis Ecclesia Dominica ora-,,
tione concludit: ad quem intellectum verbi Græci,,
origo nempe ποστεύης nos adiuuat. Sic enim pro-,,
priè intelligenda est oratio, quam facimus ad vo-,,
tum, id est, περιεργήv. Vouentur autem omnia,,
qua offeruntar Deo, maximè sancti altaris oblatio,,
quo sacramento prædicatur votum illud maximū,,
quo nos vouimus in Christo esse mansuros, utique,,
in compage corporis Christi: cuius rei Sacramentū,,
est, quod unus panis unum corpus multi sumus.,,
Interpellationes autem, sive postulationes funt,,
quum populus benedicitur. Tunc enim antistites,,
velut aduocati susceptos suos per manus impositio-,,
nem misericordissimæ offerunt potestati: quibus,,
peractis, & participato tanto Sacramento, gratiarū,,
actio cuncta concludit. Hac ille. Ex quibus quo
sensu veteres Cænam Domini sacrificium voca-
rint, apertissimè liquet. Ostendat autem Harchius,
e quid tandem istorum in nostris Ecclesiis præter-
mittatur: & tunc à nobis visibile sacrificium abo-
litum esse clamitet. Nempe hoc illum male habet,
quod εὐδειξίv, id est, abominandæ illius ἀπόλο-
γησας causam unam ex præcipuis sustulerimus:
cuius tamen neque Clemens ille, quisquis est, in
Constitutionibus Apostolicis quas vocat, neque
Iustinus, neque Tertullianus meminerunt: & que

Christum autorem habere certè non potest. Sit igitur vetustus hic ritus, cuius etiam meminit Basilius ad Amphilochium, si modo illa omnia Basili sunt: fuerit etiam hoc non inutiliter illis temporibus usurpatum, siue quum ex priuatorum oblationibus panem & vinum se posuerant in peculiarem Sacramentorum usum, siue quum per actum benedictione populum ad participationem preparabant.

Quā tamen neque hic ritus sit nobis à Deo, neque ab Apostolis prescriptus, neque in illa vetustissima purissimaque Ecclesia, ut appareat, obseruatus, & ei iam pridem idolomanic occasionem præbuerit, quæ, permanente illa è vñ dñs vix ac ne vix quidem tolli ex hominum animis possit, non modo nos, quum illam abrogaremus rectissime fecisse, verū etiam eos à quibus retinetur, neque sibi neque suis gregibus bene consulere arbitramur: quē admodum etiam in eo, quod sublata panis fractio ne (quæ nunquam in Oriente fuit abrogata, & ut ex præcedentibus appareret, Augustini tempore apud Afros obseruabatur, Sacramentalis nimirum ritus à Christo ipso institutus) offulas integras & quidem ori non manibus contrà totius veteris purioris Ecclesie morem, inserunt, adhuc Papissare sese & horrendæ superstitionis somitem fouere, nescio qua tandem ratione inficiari possint. Quid igitur? nempe etiam absque è vñ dñs salua manet oblationis sacrificij incruenti, id est, sacrametaliter perfecti, siue benedictionem ipsam symbolorum, id est,

Insti-

Institutionis Domini recitationem & explicacionem cum praeuntibus & subsequentibus à tota Ecclesia conceptis, pastore praeunte precibus coniunctā spectes, quibus ipsa quodammodo filij passio, ut loquitur Cyprianus, Deo Patri offertur, & tota Ecclesia Christi mortem annuntians, sese quodammodo Deo sacrificat: siue fidei Christianæ solennem professionem: siue denique gratiarum actionem & eleemosynarū collationem Oblationis & Sacrificij nomine accipias.

Neque de alia oblatione loquutos esse Patres, ex ipsis ab Harchio prolati testimonius omnibus apparent: qui tamen, quoties scribunt Christum sese Patri, quum sacram Cœnam institueret, obtulisse, impropterè loqui sunt: quum Christus sese pro peccatis nostris non bis, uno videlicet modo incruente, altero vero cruentè, sed semel duntaxat, & quidem in ara crucis in remissionem peccatorum nostrorum obtulerit: nihil etiam nobis oblatione illa incruenta ad id profutura, quum teste Apostolo, absque sanguine non sit peccatorum remissio. Ex quo efficitur Christum sese non obtulisse Patri in Cœna, nisi uniuersam eius vitam per oblationem intelligas, sed oblationis mox sequutur & Sacramentalem commemorationem, & nostræ cum ipso Spiritualis coadunationis mysterium Sacramentaliter representandum ac Spiritualiter per fidem sancti eorum instituisse.

Quod autem postremo loco Harchius addit, er-

rare nimirum grauiter tum Lutheranos tum Cal-
uinistas, quos appellat, qui Christum dicant certū
ordinem sacerdotij non ordinasse à populari distin-
ctum, & ullam peculiarem dari potestatem per
manuum impositionem eis ad Eucharistiam Deo
Patri offerendam negent. Hoc (inquam) putidissi-
mum impudentissimi hominis est mēdaciū. Quis
enim hominum hoc ignorare potest tantum nos
ab eo abesse ut pastores, doctores, presbyteros, dia-
conos cum magistratu vel cum plebe confunda-
mus, & cuius aut Euangeliū in cætu prædicandi
aut preces publicas concipiendi, aut Baptismum,
Cœnāmve Domini administrandi, aut eleemosy-
nas reeipiendi & distribuendi, aut Ecclesiastica
iudicia exercendi potestatē faciamus, ut contra &
Ecclesiasticas omnes tum electiones, tū ordinatio-
nes ad Apostolicam normam & regulam Dei bene-
ficio reuocauerimus, & quam seuerissime (nisi sicu-
bi priuatim peccatur) obseruemus? Etenim ne-
que vita neque morum exactum examen: neque
doctrinae & donorum ad functiones Ecclesiasticas
obeundas necessariorum diligens exploratio: ne-
que magistratus, ubi Christianus est, authoritas:
neque plebis voluntarius consensus, neque accura-
ta cautio negligitur, ne quis ambitioni vel gratia
vel negotio lñia vel dñegōnia locus relinqua-
tur. Quod ad ordinationem autem attinet, huma-
nos quidem illos omnes ritus tam operosos, quam
inutiles, & maxima iam ex parte in superstitionē
mani-

manifestam versos, imò etiam aliquatenus impie-
tate contaminatos sustulimus: sed Apostolica ve-
ræ ordinationis substantiam restituimus. Etsi enim
non nullis locis ceremonia impositionis manuum
non obseruatur, tamen res ipsa diligenter custodi-
tur, pastoribus legitimè electis & tandem ordinan-
dis coram populo detecto capite astantibus, & cum
graui commonefactione solennibus precibus Deo
Opt. Max. cuius operarij futuri sint, commedatis.
Quod autem Harchius impositionem manū my-
sticæ benedictionis nomine dignatur, tum illi in eo
assentiemur, quum vel tale aliquod Sacramentum
a Deo constitutum fuisse, vel hominibus licere
Sacramenta cedere nobis fuerit ex Dei verbode-
monstratum: quanuis maximū esse pondus precū
Ecclesiæ pro pastore suo ministerium ineunte Deū
Opt. Max. interpellantis, minimè inficiemur, ut
qui verum id esse re ipsa quotidie experiamur. Sed
perlepidus est in primis Harchius iste noster, qui po-
stquam Pontificios ut omnis ordinis Apostolici &
veteribus etiam Canonibus constituti, manifestos
violatores atq; adeò hereticos appellavit, nihilomi-
nus successionem Apostolicā in eis agnoscit, tanquā
saltēm successionem Apostolicā redolentibus, &
secessum à Romana, id est, Antichristiana & Chri-
stifundamētum tollente Pseudoecclesia sine exceptio-
ne non probat. Quasi verò ex omnibus veterib.
etiam canonibus non aperte statuatnr eius ordina-
tio irrita & quidem graui cum anathemate, ut

L192x A 680197

ipsem Harchius citat, eorum omnium, qui contra Apostolicam regulam fuerint electi, aut se se utro ad obeundam Ecclesiasticam functionem obtruserint. Eat igitur Harchius cum suis a seculis omnibus. & habeat pro Ecclesia ceterum à quo expulsus est verus Christus totius veræ Ecclesiae caput, & in quo nullum ab ipso Papa ad ultimum clericum inuenire possis, qui Christum habeat suæ vel doctrinae vel functionis auctorem. Nos autem in verae Christi confessione & vera eiusdem Ecclesia, aduersus quam inferorum porte nunquam præualebunt, Deo faveente, pergemus, cui gloria sit in æternum. Amen.

FINIS.

Errata sic corrigito.

Pagina. 5. lege industria. p. 66. dicamus. ibid. post. Qui corpus Christi realiter, lege absq[ue] pane. p. 70. l. 4. dele caro. p. 71. l. 11. dele existimare. p. 76. ancoraviles. p. 85. discerpenda.